ỦY BAN NHÂN DÂN	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH PHÚ YÊN	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Số: 160 /QĐ-UBND	Phú Yên, ngày 05 tháng 02 năm 2024
QUYẾT ĐỊNH
Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính bị bãi bỏ trong lĩnh vực Văn hóa
thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND cấp huyện, UBND cấp xã
trên địa bàn tỉnh Phú Yên
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2019;
Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của Ch ính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số92/2017/NĐ-CP ngày 07 tháng 8 năm 2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;
Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31 tháng 10 năm 201 7 củ a B ộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dân nghiệp vụ về kiểm soát th ủ t ụ c hành chính;
Căn cứ Quyết định số 96/QĐ-BVHTTDL ngày 15 tháng 01 năm 2024 củ a B ộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc công bố thủ tục hành chính b ị bãi b ỏ trong lĩnh vực Văn hóa thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số 315/TTr-SVHTTDL ngày 29 tháng 01 năm 2024.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này Danh mục 04 thủ tục hành chính b ị bãi bỏ trong lĩnh vực Văn hóa thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND cấp huyện, UBND cấp xã trên địa bàn tỉnh Phú Yên (có Phụ lục kèm theo).
Điều 2. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch có trách nhiệm cập nhật thủ tục hành chính tại Điều 1 Quyết định này vào Cơ sở dữ liệu quốc gia về thủ tục hành chính và tích hợp dữ liệu để công khai trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính theo quy định (chậm nhất sau 03 ngày làm việc kể từ ngày ký ban hành).
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể
thao và Du lịch; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố; Chủ tịch UBND các xã, phường, thị trấn; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:
· [bookmark: bookmark0]Như Điều 4;
· [bookmark: bookmark1]Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
· [bookmark: bookmark2]Sở Thông tin và Truyền thông;
· [bookmark: bookmark3]CVP, các Phó CVP UBND tỉnh;
· [bookmark: bookmark4]Cổng thông tin điện tử tỉnh;
· [bookmark: bookmark5]Trung tâm Truyền thông;
· [bookmark: bookmark6][image: ]Lưu: VT, NC.KT. CHỦ TỊCH
CHỦ TỊCH
Đào Mỹ

DANH MỤC THU TỤC ] GIẢI QUYẾT C
(Ban hành kèm theo Quyết định sô
PAW
CH

Phụ lục
NH BỊ BÃI BỎ TRONG LĨNH VựC VĂN HÓA THUỘC THẨM QUYỀN CẤP HUYỆN, UBND CẤP XÃ TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH PHÚ YÊN
[bookmark: bookmark7][bookmark: bookmark8][bookmark: bookmark9]Đ-UBND ngày 05 tháng 02 năm 2024 của Chủ tịch Uy ban nhân dân tỉnh Phú Yên)
	STT
	Số Hồ Sơ TTHC
	Tên thủ tục hành chính
	Tên VBQPPL quy định việc bãi bỏ thủ tục hành chính

	I
	Thủ tục hành chính cấp huyện

	1
	2.000440
	Thủ tục xét tặng danh hiệu Khu dân cư văn hóa hàng năm
	Nghị định sô 86/2023/NĐ-CP ngày 07 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ quy định về khung tiêu chuẩn và trình tự, thủ tục, hồ sơ xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”, “Thôn, tổ dân phô văn hóa”, “ Xã, phường, thị trân tiêu biểu”.

	2
	1.000933
	Thủ tục xét tặng Giây khen
Khu dân cư văn hóa

	II
	Thủ tục hành chính cấp xã

	1
	1.000954
	Thủ tục xét tặng danh hiệu Gia đình văn hóa hàng năm
	Nghị định sô 86/2023/NĐ-CP ngày 07 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ quy định về khung tiêu chuẩn và trình tự, thủ tục, hồ sơ xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”, “Thôn, tổ dân phô văn hóa”, “ Xã, phường, thị trân tiêu biểu”.

	2
	1.001120
	Thủ tục xét tặng Giây khen Gia đình văn hóa

image1.jpeg